
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 385 del 14/11/2018    

Repertorio Generale n. 1453  del 14/11/2018 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 06/PA_18 DEL 12.10.2018 ALLA 
SOCIETÀ GEORETI SRL PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RILIEVO DEI 
SOTTOSERVIZI CON METODI NON INVASIVI, NELL'AMBITO DEI LAVORI PER 
L'INSTALLAZIONE DI DISSUASORI DI TRAFFICO A SCOMPARSA A PORTA 
MESSINA PORTA CATANIA - DETERMINA D'IMPEGNO N. 84 DEL 15.03.2018. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 385 del 14/11/2018   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 06/PA_18 DEL 12.10.2018 
ALLA SOCIETÀ GEORETI SRL PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
RILIEVO DEI SOTTOSERVIZI CON METODI NON INVASIVI, NELL'AMBITO 
DEI LAVORI PER L'INSTALLAZIONE DI DISSUASORI DI TRAFFICO A 
SCOMPARSA A PORTA MESSINA PORTA CATANIA - DETERMINA D'IMPEGNO 
N. 84 DEL 15.03.2018. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato il provvedimento sindacale n. 20 del 27.07.2018 con il quale allo scrivente sono 
stati  attribuiti  ex  art.  107  e  109  del  D.Lgs.  n.  267/2000  connesse  alle  competenze  di 
Responsabile dell’Area Territorio ed Ambiente con la conseguente titolarità della posizione 
organizzativa;

Verificato che a proprio carico non sussistono ipotesi di conflitto di interessi con riferimento 
al procedimento amministrativo di cui trattasi;

Vista la  Determina  Dirigenziale  n.  84  del  15.03.2018,  con la  quale  è  stato  affidato,  alla 
Società GEORETI s.r.l. con sede legale in Via regina Margherita n. 367 – 98028 Santa Teresa 
di  Riva  (ME)  P.I.:  03306960836,  il  “Servizio  di rilievo  dei  sottoservizi  con  metodi  non  
invasivi,  nell’ambito dei  lavori per l’installazione  di dissuasori  di  traffico a scomparsa a  
Porta  Messina  e  Porta  Catania  -  CIG:  ZD322BB619”  per  l’importo  complessivo  di 
€ 3.127,00 compreso IVA, sulla Missione 1, Programma 105, Macro. 1.3, Imp. n. 694/2018 
del formando Bilancio 2018-2020, anno 2018;

Vista la fattura n. 06/PA_18 del 12.10.2018 di € 3.001,20 comprensiva di I.V.A., trasmessa 
via pec ed emessa dalla Società GEORETI s.r.l. con sede legale in Via regina Margherita n. 

copia informatica per consultazione



367 – 98028 Santa Teresa di Riva (ME) P.I.: 03306960836, acquisita agli atti d’ufficio in data 
10.11.2018 con prot. n. 26288;

Vista la regolarità del servizio espletato;
Vista la regolarità della suddetta fattura; 
Visto il CIG: ZD322BB619;

Dato atto che è stata acquisita,  e si allega in copia alla presente,  la dichiarazione ai sensi 
dell’art.  3  della  Legge  n.  136/2010  in  merito  alla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  con 
indicazione del conto corrente dedicato (vedi dichiarazione allegata); 

Visto  il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  dal  quale  si  evince  che  la  Società 
GEORETI s.r.l. risulta regolare nei confronti dell’INP e dell’INAIL;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Visto il D.Lgs. 267/2000;
Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la L.R. 15.03.63 n. 16 e ss.mm.ii.;
Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

Per quanto sopra esposto: 

1. Di liquidare alla Società GEORETI s.r.l. con sede legale in Via regina Margherita n. 367 – 
98028 Santa Teresa di Riva (ME) P.I.: 03306960836, la fattura elettronica n. 06/PA_18 del 
12.10.2018 di € 3.001,20 comprensiva di I.V.A., per il “Servizio di rilievo dei sottoservizi  
con metodi non invasivi, nell’ambito dei lavori per l’installazione di dissuasori di traffico a  
scomparsa a Porta Messina e Porta Catania - CIG: ZD322BB619”. 

2. Dare  atto che  per  tale  somma,  corrispondente  ad  €  3.127,00,  è  stato  assunto,  con 
Determina  Dirigenziale  n.  84  del  15.03.2018,  l’impegno  n.  694/18  alla  Missione  1, 
Programma 105, Macroaggregato 1.3, del formando Bilancio 2018-2020, anno 2018. 

3. Dare atto che la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata resa nell’anno 2018. 

4. Di inviare il presente atto all’Area Economico-Finanziaria per l’emissione del mandato di 
pagamento di € 2.460,00 ( al netto dell’I.V.A. per € 541,20) alla  Società  GEORETI s.r.l. 
con sede legale in Via regina Margherita n. 367 – 98028 Santa Teresa di Riva (ME) P.I.: 
03306960836 ed accreditare, presso la Banca indicata nella nota, a firma del socio della su 
indicata società, introitata al protocollo generale dell’Ente al n. 8383 del 12.04.2018, che in 
copia  si  allega,  relativa  alla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  previa  esecuzione  dei 
prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, c. 4 
del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

5. Emettere contestualmente riversale di incasso di € 541,20 al titolo 9 “Ritenute per scissione 
contabile IVA (Split Payment)” Cod. Classificazione 9.01.01.02.001. 

copia informatica per consultazione



6. Dare mandato al Servizio Finanziario di effettuare il versamento dell’imposta dell’I.V.A. 
pari  ad  €  541,20 all’erario  entro  il  giorno 16 del  mese  successivo  al  pagamento  della 
fattura,  secondo  le  disposizioni  stabilite  dal  Ministero  dell’Economia,  dando  atto  che 
trattasi di acquisti relativi a servizi istituzionali. 

7. Dare atto che, a seguito del presente provvedimento di liquidazione, si è conseguita una 
economia di spesa di € 125,80 e, pertanto l’importo dell’impegno sarà pari ad € 3.001,20 . 

8. Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nelle  forme  di  rito  all’albo  pretorio  per  la 

pubblicazione nonché sul sito  www.comune.taormina.it e nella sezione “amministrazione 
trasparente” del Comune di Taormina. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione

http://www.comune.taormina.it/


l-'.- -. , 3l**. '$l f,1 i\{r" 'l-'fi:}4r"'r" i'r Pagina I di2

l ii,: {,J_ d i} , ,i,4 " ; i:r ff

FATTURA ELETTRONICA

S i C i e  t P i \ 1 2

Dati relativi alla trasmissione
ldenti f ìcat ivo del trasmittente: lT0102l 160328
Progressivo di invio: cpYMH
Formato Trasmissione: FPAI 2
Codice Ammipistrazione destinataria: 72WSS3
Telefono del trasmittente: 0409751 179
E-mail del trasmittente: info@fatturaelettronica.pa.it

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

ldentificativo fiscale ai fini IVA: 1T03306960836
Codice f iscale: 03306960836
Denominazione: GEORETI Srl
Regime f iscale: RF01 (ordinario)

Dati del la sede

Indir izzo: Via Regina Margherita 367
CAP: 98028
Comune: Santa Teresa di Riva
Provincia: ME
Nazione: lT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Uff icio Registro lmprese: ME
Numero di iscrizione: 03306960836
Stato di l iquidazione: LN (non in l iquidazione)

Recapiti

Telefono: 09584251 5
E-mail: info@georeti.com

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: 002991 00834
Denominazione: Comune di Taormina - Area Territorio ed Ambiente

Dati  del la sede

lndir izzo: Corso Umberto. 217
CAP: 98039
Comune: faormina
Provincia: ME
Nazione: lT

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici

ldenti f icat ivo f iscale ai f ini  IVA: lT0'1021160328
Denominazione: TEK - 01 S.A.S. Dl SERGIO PORTALURI & C.

Soggetto emittente la fattura
Soggetto emittente: TZ (terzo)

http : i /dbno do 1 : 8 0 8 0/j gdm/V i sual i zzaF attul a?iddo c: 1 8 6202 6 t3ltU2018copia informatica per consultazione



Pagina 2 di2

.  Ve i r :o iù  i l iÀ12

Dati generqli del documento
Tipologia documento: TD01 (fattura)
Valuta importi: EUR
Data documento: 2018-10-12 (12 Ottobre 2018)
Numero documento: 06/PA
lmDorto totale documento: 3001.20

Dati del contratto
ldentificativo contratto: Det. Dir. 84 I 2018
Codice ldenti f icat ivo Gara (ClG): 2D3228B619

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
Nr. linea: I

Descrizione bene/servizio: Servizio di rilievo dei sotto-servizi con metodi non invasivi, nell'ambito dei
lavori per l'installazione di dissuasori di traffico a scomparsa a Porta Messina e Porta Catania.
Quantità: 1.00
Valore unitario: 2460.00
Valore totale: 2460.00
IVA (o/o\:22.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
Af iquota lV A (o/o): 22.00
Totale imponibile/importo: 2460.00
Totale imoosta:541.20
Esigibil i tà IVA: S (scissione dei pagamenti)

Dati relativi al pagamento
Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Modali tà: MP05 (bonif ico)
Data scadenza pagamento: 2018-10-31 (31 Ottobre 2018)
lmoorto: 2460.00
Codice IBAN: lT77O01 030825300000003541 24

íeisiine p.od.îì, .orì roe:i.ì ii 5tiié $irgy&jg$Uràgago-yJ

http : //dbno do I : 8 0 8 0/j gdm/V i sualizzaF atfi ;ca?i ddo c= I 8 6202 6 13/tt/2018copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_12576544 Data richiesta 26/07/2018 Scadenza validità 23/11/2018

Denominazione/ragione sociale GEORETI SRL

Codice fiscale 03306960836

Sede legale VIA REGINA MARGHERITA, 367 98028 SANTA TERESA DI RIVA (ME)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 385 del 14/11/2018

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 06/PA_18 DEL 12.10.2018 ALLA 
SOCIETÀ GEORETI SRL PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RILIEVO DEI 
SOTTOSERVIZI CON METODI NON INVASIVI, NELL'AMBITO DEI LAVORI PER 
L'INSTALLAZIONE DI DISSUASORI DI TRAFFICO A SCOMPARSA A PORTA 
MESSINA PORTA CATANIA - DETERMINA D'IMPEGNO N. 84 DEL 15.03.2018 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 14/11/2018 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Determina N. 385 del 14/11/2018

Oggetto:   LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 06/PA_18 DEL 12.10.2018 ALLA SOCIETÀ GEORETI 
SRL PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RILIEVO DEI SOTTOSERVIZI CON METODI NON INVASIVI, 
NELL'AMBITO DEI LAVORI PER L'INSTALLAZIONE DI DISSUASORI DI TRAFFICO A SCOMPARSA A 
PORTA MESSINA PORTA CATANIA - DETERMINA D'IMPEGNO N. 84 DEL 15.03.2018. 

Registrazione Albo on-line n. 2065/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 14/11/2018 al 29/11/2018

Taormina li, 04/12/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


